
COPIA

COMUNE DI ALLISTE

Prot. n. Ord. n. 61 del 24/10/2022

IL SINDACO

VISTA la nota del 24/10/2022, acquisita al protocollo generale del Comune al nr. 11019, con la 
quale il Direttore dei lavori di recupero, riqualificazione e messa in sicurezza dell'Istituto Scolastico 
“Dante Alighieri” di via I° Maggio in Alliste, ha comunicato che sul piazzale esterno dell'Istituto 
innanzi citato, dovranno essere effettuati lavori di completamento e correzione della planarità in 
diversi  punti  del  piazzale  stesso,  nonché  la  posa  in  opera  di  tappetino  di  usura  nelle  zone 
d'intervento per il giorno 25 ottobre 2022;

RITENUTO, pertanto, al fine di garantire la sicurezza e l'incolumità degli studenti,  dover prevedere la 
chiusura del suddetto Istituto Scolastico “Dante Alighieri” di via I° Maggio in Alliste, con conseguente  
sospensione delle attività didattiche nella giornata di martedì 25 ottobre 2022;

Visto l'art. 54 del D.Lgs. n. 267/2000;

CONSIDERATA
l'urgenza di provvedere in merito

ORDINA

1)-  la  chiusura  dell'Istituto  Scolastico  “Dante  Alighieri”  di  via  I°  Maggio  che  ospita  la  Scuola  
Secondaria di I° grado, oggetto degli interventi di completamento del piazzale esterno, nella giornata di  
martedì 25 ottobre 2022. 

DISPONE CHE

la presente ordinanza venga trasmessa:
      -     Al Dirigente Scolastico di Alliste;

– Al comando dei Vigili Urbani di Alliste;
– all'Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi.

(Ordinanza  n.61 del 24/10/2022 )  -  pag. 1  di 2  

Oggetto:  ORDINANZA  DI  CHIUSURA  ISTITUTO  SCOLASTICO  'DANTE
ALIGHIERI'  DI   VIA  I°  MAGGIO  PER  IL  GIORNO  25  OTTOBRE  2022  PER
LAVORI DI COMPLETAMENTO DEL PIAZZALE ESTERNO.



RENDE NOTO

che contro il  presente provvedimento,  è  ammesso ricorso al  TAR entro il  termine  di 60 giorni 
decorrenti dalla data di notificazione del presente atto, ovvero Ricorso Straordinario al Capo dello 
Stato entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine (D.P.R. 24/11/1971 n.1199).

Alliste lì, 24/10/2022
Il Sindaco

(f.to Geom. Renato RIZZO)

(Ordinanza  n.61 del 24/10/2022 )  -  pag. 2  di 2  


